ДОГОВОР №2

На проведение пред рейсовых (после рейсовых)
медицинских осмотров водителей.

«05» апреля 2019г.
г. Махачкала

Общество с ограниченной ответственностью «Мед Лайф», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора ООО «Мед Лайф» Алиевой Фатимы Саидовны, действующей
на основании Устава, и

МБОУ «Гимназия №4», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора МБОУ
«Гимназия №4» Пашук Ирины Петровны, действующей на основании Устава с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению предрейсового медицинского осмотра
специалистов (водителей) Заказчика, в соответствии с Приказом МинздравСоцРазвития РФ
от 12.04.2011 г. №302н, а Заказчик обязуется оплатить стоимость указанных услуг.

1.2. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказывать медицинские услуги по
предрейсовому осмотру специалистов Заказчика, указанные в п. 1.3. договора, а Заказчик
обязуется оплатить оказанные услуги.
Оказание услуги производятся Исполнителем по месту нахождения Заказчика.

1.3. Исполнитель обязуется ежедневно с 8:00 до 10:30, а в дни сдачи статистических отчетов с
8:30 до 15:00 оказывать следующие услуги:

• Замерять артериальное давление у специалистов;
• Замерять частоту сердечных сокращений у специалистов;
• Замерять температуру тела специалистов;
• Проводить визуальный и аппаратный осмотр водителей на предмет обнаружения наличия

алкогольного или наркотического опьянения.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнять свою работу добросовестно, с надлежащим качеством и соблюдением трудового

распорядка Заказчика.
2.1.2. В случае установления состояния алкогольного или наркотического опьянения у водителей, а

также факты отклонений в состоянии их здоровья или утомленности сообщить об этом
Заказчику (в Административный блок или Механику)

2.1.3. Ежедневного с 10:30 до 11:30 осуществлять сдачу Заказчику (в Административный блок или
Механику) ведомости медицинского осмотра водителей.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить работу по цене, указанной в п.З. настоящего договора.
2.2.2. Предоставлять заявку-список водителей автотранспортных средств (согласно Приложению 1

к настоящему договору), подлежащих предрейсовым медицинским осмотрам, не менее, чем
за 5 (пять) дней до окончания текущего месяца.

2.2.3. Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке с устным извещением
Исполнителя в тот же день в случае некачественного и несвоевременного выполнения своих
обязанностей с выплатой денежного содержания за фактически оказанные услуги.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость предрейсового осмотра по настоящему договору составляет 1100 руб. (без
НДС) в месяц (НДС не предусмотрен) за 1 (одного) сотрудника и является фиксированной на
весь срок действия договора._

3.2. Оплата оказанных Исполнителем и принятых Заказчиком услуг, оформляемых
подписанием сторонами соответствующего акта их приемки, производится Заказчиком
ежемесячно, не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента получения Заказчиком
выставленного Исполнителем счета на оплату оказанных услуг.

3.3. Оплата оказанных Исполнителем услуг договора осуществляется Заказчиком путем
перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним и его
толкованием, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров, а при не
достижении согласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Дагестан.

4.2. Договор составлен в 2-х оригинальных экземплярах и передан каждой из сторон.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания, действует в
течение 1 (одного) года и пролонгируется на каждый последующий год, если ни одна из
сторон не заявить о его расторжении не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней
до окончания срока действия предыдущего договора.

5.2. В случае, если ни одна из Сторон в срок не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до
момента окончания действия настоящего Договора (п.5.1.), не уведомит другую Сторону
о своём отказе от продления Договора, настоящий Договор подлежит продлению на тех
же условиях, на тот же срок

6. Конфиденциальность

6.1. Стороны обязуются обеспечивать конфиденциальность условий настоящего Договора, кроме
случаев, когда:
- Стороны ссылаются на условия Договора при защите своих интересов в суде;
- Об отдельных условиях Договора в связи с необходимостью его исполнения

7. Антикоррупционная оговорка

7.1. Стороны в рамках исполнения настоящего соглашения обязуются соблюдать требования
применимого антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий
которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства или стать причиной
такого нарушения другой Стороной, в том числе не требовать, не получать, не предлагать, не
санкционировать, не обещать и не совершать незаконные платежи напрямую, через третьих
лиц или в качестве посредника, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой
иной форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь)
коммерческим организациям, органам власти и самоуправления, государственным служащим,
частным компаниям и их представителям.

7.2. В случае нарушения одной из Сторон изложенных выше антикоррупционных обязательств,
другая Сторона вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение своих

обязательств по настоящему Договору до устранения причин такого нарушения или
отказаться от исполнения Договора, направив об этом письменное уведомление.

8.Адреса и банковские реквизиты сторон

Исполнитель:

ООО «Мед Лайф»

Заказчик:

МБО «Гимназия №4»

Юридический адрес:
ООО КБ «КРЕДИТИНВЕСТ»,
Г. Кизилюрт
БИК 048209719
к/с 30101810000000000719
р/с 40702810100000001722
ОГРН 1060562004348
ИНН 0562062527
КПП 057201001
Адрес: РД, г. Махачкала.
ул. Дзержинского, 11

Юридический адрес:
Отделение НБ РД

Л/сч. 20036Ш49560
БИК: 048209001
р/с 40701810000001000001
ИНН 0562066480
КПП 057201001
Адрес: Р. Д. г. Махачкала,
ул. Коркмасова, д.2

Директор ООО «Мед Лайф» Директор МБОУ «Гимназия №4»

й _/Г)аш ук И. П./
м. п..